



HÄSSELBY-VÄLLINGBY STADSDELSFÖRVALTNING

Stadsdelsmiljö och teknik
Handläggare: Solveig Nilsson
Telefon: 508 04 052
Dnr 1.5.3-592-2011
Sammanträde 13 december 2011

TJÄNSTEUTLÅTANDE
SID 1 (3)
18 NOVEMBER 2011

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Motion (2011:53) Fler banker i stadsmiljön (Mp)

Remiss från Kommunstyrelsen, Dnr 329-1610/2011

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunfullmäktige som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Mats Carinder
avdelningschef

Sammanfattning

Åke Askensten (Mp) framhåller i sin motion att det råder stor brist på avgiftsfria sittplatser i gatumiljö, och menar att man inte ska vara hänvisad till uteserveringar för att få sitta ned i stadsmiljön. I motionen föreslås att konkreta mål för bänktätthet i stadsmiljö bör utarbetas och att stadsdelsnämnden och invånarna har den största kunskapen om var behoven finns och att ansvaret för utplacering av banker i gatumiljö bör övertas av stadsdelsnämnden.

Förvaltningen ställer sig tveksam till att stadsdelsnämnden bör överta ansvaret för utplacering av banker i gatumiljön, men har i övrigt inget att invända mot de yrkanden som Åke Askensten framställer i sin motion.

Bilaga: Motion (2011:53) Fler bänkar i stadsmiljön (Mp)

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik.

Sammanfattning av motionen

Åke Askensten (Mp) framhåller i sin motion att det råder stor brist på avgiftsfria sittplatser i gatumiljö, och menar att man inte ska vara hänvisad till uteserveringar för att få sitta ned i stadsmiljön. I motionen föreslås att konkreta mål för bänktätthet i stadsmiljö bör utarbetas och att stadsdelsnämnden och invånarna har den största kunskapen om var behoven finns och att ansvaret för utplacering av bänkar i gatumiljö bör övertas av stadsdelsnämnden. Vidare föreslås att samarbetet mellan Trafiknämnden och SL bör intensifieras för att åtgärda bristen på sittplatser vid busshållplatserna.

Med anledning av detta yrkar Åke Askensten att kommunfullmäktige beslutar;

- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta initiativ till en plan som innebär att den nuvarande utplaceringen av bänkar ökar kraftigt,
- att ge kommunstyrelsen i uppdrag att fråga stadsdelsnämnderna om de vill ta ansvaret också för bänkarna i gatumiljön,
- att ge Trafiknämnden/Trafikkontoret i uppdrag att intensifiera samarbetet med SL för att få fram betydligt fler sittplatser vid busshållplatserna.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig tveksam till att stadsdelsnämnden bör överta ansvaret för utplacering av bänkar i gatumiljön, men har i övrigt inget att invända mot de yrkanden som Åke Askensten framställer i sin motion.

För närvarande är det Trafikkontoret som ansvarar för skötsel av gatumiljön inklusive utplacering av bänkar, sopkorgar m.m. Förvaltningen anser att det finns risk för oklara ansvarsområden om stadsdelsnämnden tar över visst delansvar även i gatumiljö. Om förslaget ändå blir verklighet kommer det att innebära ett utökat ansvarsområde för stadsdelsnämnden med ökad driftskostnad som följd, detta måste i sådant fall också beaktas i form av ökade budgetanslag.

Enligt stadens utemiljöprogram, *Stockholm – en stad för alla*, ska det finnas bänkar på cirka 250 meters avstånd från varandra i större park- och friluftsområden. Stadsdelsområdet är väl försett med parkbänkar och förvaltningen beaktar därutöver inkommande önskemål från allmänheten och placerar ut ytterligare bänkar på parkmark där behov finns.



Motion (2011:53) Fler banker i stadsmiljön (Mp)

Box 3424. Hässelby torg 20-22
Telefon 508 04 000
hasselby-vallingby@stockholm.se